
 

                          AZIENDA DI RILIEVO NAZIONALE ED ALTA SPECIALIZZAZIONE 
“G. BROTZU” (ARNAS) 

   

                                                                                                
                                                                                             

 

 

 
Deliberazione n.___________ 
 
Adottata dal Commissario Straordinario in data ____________ 
 
OGGETTO: Modifica Gruppo di Lavoro per l’attuazione del Piano Triennale di Prevenzione della 

Corruzione e della Trasparenza dell’ARNAS “G. Brotzu”.  
 
PDEL/2020/1467 
_______________________________________________________________________________ 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi 
e posta a disposizione per la consultazione.                             
  
Il Commissario Straordinario   Dott.  Paolo Cannas 
Coadiuvato da 
Direttore Amministrativo  Dott. Ennio Filigheddu  
Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna 

 
 

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 
 

           
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda di rilievo nazionale 
ed alta specializzazione “G. Brotzu”  
 

SI □ NO □           

                                                                      
 
SU   proposta del Responsabile Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 
 
VISTO   il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992: “Riordino della disciplina in 

materia sanitaria” e ss.mm.ii.; 
 
VISTA  la Legge Regionale 11 settembre 2020, N. 24 “Riforma del sistema sanitario 

regionale e riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della 
legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge 
regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore”; 

 
VISTA la deliberazione n. 723 del 11.05.2020 con la quale il Dr. Alberto Ramo è stato 

nominato nuovo Responsabile per la Prevenzione della Corruzione e della 
Trasparenza di questa Azienda;  

 
VISTA la delibera n. 658 del 29.04.2015 con la quale è stato nominato il gruppo di lavoro 

aziendale a supporto del Responsabile per la Prevenzione della Corruzione e 
Trasparenza; 

 
DATO ATTO  che con riguardo al succitato gruppo risulta che non sono più in servizio presso 

questa Azienda i referenti individuati per l’Area gestione delle risorse umane, Area 
economico – finanziaria e di controllo di gestione, mentre per quanto concerne 

luisanna.perra
Font monospazio
1328

luisanna.perra
Font monospazio
06.10.2020

luisanna.perra
Font monospazio
06.10.2020



 

                          AZIENDA DI RILIEVO NAZIONALE ED ALTA SPECIALIZZAZIONE 
“G. BROTZU” (ARNAS) 

   

                                                                                                
                                                                                              

 

 

l’Area staff il referente individuato risulta attualmente incaricato delle funzioni di 
Direttore Amministrativo Aziendale; 

 
RILEVATA  la necessità di procedere alla sostituzione dei referenti per le sopraccitate Aree di 

cui al Gruppo di lavoro costituito con delibera aziendale n. 658 del 29.04.2015 con i 
sotto indicati Dirigenti:  

 
  - A) Area Gestione delle risorse umane: Dr. ssa Maria Teresa Garau; 
  - B) Area Economico – finanziaria e di controllo di gestione Dr.ssa Donatella Floris; 
  - E) Area di Staff: Avv. Federica Pillai; 
  
DATO ATTO che il Gruppo di Lavoro aziendale di cui alla delibera n. 658 del 29.04.2015 per 

come modificato dal presente provvedimento dovrà supportare ai sensi e per gli 
effetti di cui alla L. 190/2012 e D.lgs 33/2013 il Responsabile Prevenzione e 
Corruzione e Trasparenza nell’attuazione delle misure di cui al PTCPT 2019/2021 
adottato con Deliberazione n. 187 del 23/01/2019 integralmente confermato con 
delibera n. 830 del 05/06/2020, nonché nell’attività di stesura del nuovo Piano 
Triennale Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza per il triennio 
2021/2023 che dovrà essere adottato entro il 31/01/2021; 

 
RITENUTO  opportuno e necessario provvedere all’aggiornamento del Gruppo di Lavoro 

aziendale di cui alla delibera n. 658 del 29.04.2015, nella seguente composizione: 
 
 

- A) Area Gestione delle Risorse Umane: Dr. ssa Maria Teresa Garau; 
- B) Area Economico – Finanziaria e di controllo di gestione Dr.ssa Donatella Floris; 
- C) Area Information Technology: Ing. Andrea Alimonda; 
- D) Area degli Approvvigionamenti di Beni e Servizi: Dr.ssa Agnese Foddis; 
- E) Area di Staff: Avv. Federica Pillai; 
- F) Area Sanitaria: Dr.ssa Marinella Spissu; 

 
CON il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario  
 

 
D E L I B E R A 

 
 
DI AGGIORNARE la composizione del Gruppo di Lavoro aziendale di cui alla delibera n. 658 del 
29.04.2015, come di seguito:  
 
 
- A) Area Gestione delle Risorse Umane: Dr. ssa Maria Teresa Garau; 
- B) Area Economico – Finanziaria e di controllo di gestione Dr.ssa Donatella Floris; 
- C) Area Information Technology: Ing. Andrea Alimonda; 
- D) Area degli Approvvigionamenti di Beni e Servizi: Dr.ssa Agnese Foddis; 
- E) Area di Staff: Avv. Federica Pillai; 
- F) Area Sanitaria: Dr.ssa Marinella Spissu; 
 
DI DARE ATTO che il suddetto Gruppo di Lavoro aziendale dovrà supportare ai sensi e per gli 
effetti di cui alla L. 190/2012 e del D.lgs 33/2013 il Responsabile Prevenzione e Corruzione e 



 

                          AZIENDA DI RILIEVO NAZIONALE ED ALTA SPECIALIZZAZIONE 
“G. BROTZU” (ARNAS) 

   

                                                                                                
                                                                                              

 

 

Trasparenza nell’attuazione delle misure di cui al PTCPT 2019/2021 adottato con Deliberazione n. 
187 del 23/01/2019, integralmente confermato con delibera n. 830 del 05/06/2020, nonché 
nell’attività di stesura del nuovo Piano Triennale Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 
per il triennio 2021/2023 che dovrà essere adottato entro il 31/01/2021; 
 
DI DEMANDARE al Responsabile per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza la 
calendarizzazione degli incontri ed il coordinamento delle attività necessarie alla 
verifica/monitoraggio dell’attuazione del vigente Piano nonché alle attività di sviluppo del PTPC di 
prossima adozione; 
  
DI DARE ATTO che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico della ARNAS “G. 
Brotzu”; 
 

DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 
32 della L. 69/2009 nell’albo pretorio online Aziendale. 
 

 
Il Commissario Straordinario 

Dott. Paolo Cannas  
 
Il Direttore Amministrativo         Il Direttore Sanitario                       
   Dott. Ennio Filigheddu                Dott. Raimondo Pinna 
 

 
 
 
 
 
 
Responsabile Prevenzione della Corruzione e Trasparenza 
Dr. Alberto Ramo 


		2020-10-05T09:58:33+0200
	RAMO ALBERTO


		2020-10-05T11:02:29+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2020-10-05T18:28:01+0200
	PINNA RAIMONDO


		2020-10-06T08:58:39+0200
	CANNAS PAOLO


		2020-10-06T09:09:08+0200
	PERRA LUISANNA




